
 

令和６年度伊勢工業高校の学校紹介等について（案内） 

 

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

  さて、このたび、貴校の生徒及び保護者のみなさまに本校の工業各科における学習内容等を紹介

する事業を下記のとおり実施いたします。 

  

１ 中学生参加型見学および体験講座 

 ○ オープンスクール（７月２３日（火）） 

   各科の取組を見学いただき、雰囲気を感じていただきます。 

 ○ 高校生活入門講座（９月２８日（土）） 

   各科の活動を体験いただき、理解を深める機会とします。 

 

  → 中学校をとおして申込みいただきます。 

各中学校にお問い合わせください。 

 

２ 保護者説明会 

  本校の取組、進路状況と、入学する生徒に望む方針（アドミッションポリシー）と目指す資質・

能力に関する方針（グラデュエーションポリシー）を説明します。 

 ○ 伊勢（伊勢庁舎） 

   第１回  ７月 ３日（水） １９時００分から２０時３０分まで 

   第２回 １１月２０日（水） １９時００分から２０時３０分まで 

 ○ 松阪（松阪庁舎） 

   ７月 ２日（火） １９時００分から２０時３０分まで 

 

  →  伊勢（第１回）、松阪会場に多く参加いただきありがとうございます。 

     ２つの説明会の参加は伊勢工業高校にお問い合わせください（0596-23-2234）。 

 

３ 中学校教職員説明会 

  中学校教職員対象で、令和５、６年度入学者選抜の傾向を解説するとともに、電気科の実習を

体験いただきます。 

 ○ ８月２１日（水） １３時３０分から１５時４０分まで 

 

  → 中学校に案内を送付しました。 

 

  


